
VICESINDACO A
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 11:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  87   Del  15-11-19

Oggetto: ESERCIZIO   FINANZIARIO 2020. ANTICIPAZIONE DI TE=
SORERIA ART.222 D.LGS N.267/2000

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che per far fronte ad eventuali esigenze di cassa e per l’attuazione
delle disposizioni dell’art. 195 dello stesso Decreto Legislativo (utilizzo di entrate a
specifica destinazione) per l’esercizio finanziario 2020, si rende necessario richiedere
alla Tesoreria Comunale, B.P.B.(Banca Popolare di Bari) – Filiale di Torricella Sicura”,
una anticipazione di Cassa entro il limite massimo dei tre dodicesimi delle entrate
accertate nel penultimo anno precedente;

Preso atto che il limite dei tre dodicesimi è determinato nell’importo
complessivo di  €.1.904.389,60,come da prospetto che segue:

Esercizio Finanziario anno 2018
ENTRATE
Titolo I............................... €. 1.233.024,55
Titolo II............................. €.     333.666,45
TitoloIII............................ €.     337.698,60
                                      -------------------------------
 TOTALE.......................…. €.  1.904.389,60

3/12 di  €. 1.904.389,60=  €. 476.097,40 (limite anticipazione per l’esercizio 2020);
Visto il contratto di tesoreria  N.1099 DEL 22/12/05,regolarmente registrato;

             Visto lo statuto Comunale;
             Visto il regolamento di contabilità;
             Visto il D.Lgs 18/02/2000, N°267;
             Con voto unanime;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne1)
costituisce motivazione ai sensi dell'Art. 3 della Legge 241/90;
Chiedere alla Tesoreria Comunale – B.P.B (Banca Popolare di Bari) Filiale di2)
Torricella Sicura per l'esercizio 2020  ai sensi e per gli effetti dell'Art. 222 del
T.U.E.L. - D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 la concessione di un'anticipazione di
tesoreria entro il limite massimo di €. 476.097,40;
Dare atto che l'anticipazione di Tesoreria sarà attivata solo per eventuali esigenze di3)
cassa necessarie ed indispensabili per assicurare adempimenti gestionali;
Di far fronte alla eventuale spesa per interessi passivi al cap. 2469 "Interessi passivi4)
per anticipazione di Tesoreria", del bilancio dell’esercizio finanziario 2020 in corso
di formazione;
Il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi5)
dell'Art.134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 15-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 15-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  473  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  21-11-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 21-11-019 al 06-12-19.

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 15-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


